
 

Herausgeber: Stadt Haltern am See 
Das Amtsblatt der Stadt Haltern am See ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Dr.-Conrads-Straße 1 
(Telefonzentrale), im Verwaltungsgebäude Muttergottesstiege (Baudezernat), Zimmer 1.69, und im Alten Rathaus (Erdgeschoss, 
Touristen-Information), erhältlich. Es ist außerdem im Internet abrufbar unter www.haltern.de oder kann gegen einen 
Jahreskostenbeitrag in Höhe von 18,41 Euro zugesandt werden. 

AMTSBLATT 
der Stadt Haltern am See 

 

- öffentliche Bekanntmachung - 
 
48. Jahrgang  05.12.2019   Nr. 15 

 
 
 
Inhalt: 
 

1. Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der Satzung über die Umlegung des 
Unterhaltungsaufwandes der Stadt Haltern am See für fließende Gewässer vom 
28.09.2012 

2. Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der Satzung über die Entsorgung von 
Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 

3. Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 

4. Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche 
Abfallbeseitigung in der Stadt Haltern am See vom 28.11.2014 

5. Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung für die 
Inanspruchnahme des Rettungsdienstes der Stadt Haltern am See vom 
10.12.1987 

6. Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See verwalteten 
Interessentenschaften 
hier: 1. Beschluss des Rates und Entlastung sowie öffentliche Auslegung 
         2. Öffentliche Auslegung des allgemeinen Berichtsbandes über die Prüfung 
             der Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See verwalteten 
             Interessentenschaften 

7. Bekanntmachung und Aufruf zur Geltendmachung berechtigter Ansprüche 
hinsichtlich der Auflösung von Sparbüchern zu elf Interessentenschaften; 
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 11 vom 17.10.2019 
hier: Fristverlängerung 

8. Jahresabschluss 2018 der Stadt Haltern am See 
hier: Bekanntmachung und öffentliche Auslegung des Jahresabschlusses der 
         Stadt Haltern am See zum 31.12.2018 

 



 

 

Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der  
Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes  

der Stadt Haltern am See für fließende Gewässer vom 28.09.2012 
______________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (SGV.NRW.2023), 
der §§  6 und 7 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) 
(SGV.NRW.610) und der §§ 62 und 64 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(LWG) (SGV.NRW.77), hat der Rat der Stadt Haltern am See in seiner Sitzung am 28.11.2019 
folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
Die Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Haltern am See für 
fließende Gewässer vom 28.09.2012 wird wie folgt geändert: 
 

Artikel I 
 
§ 6 wird wie folgt neu gefasst: 

 

§ 6 
Gebührenhöhe 

 
Der jährliche Gebührensatz beträgt pro 10.000 m² Grundstücksfläche für den 

Unterhaltungsverband: 

 

1. Dattelner Mühlenbach 

1.1  für versiegelte Grundstücksflächen  122,59 € 
1.2  für Waldgrundstücksflächen und      
  für sonstige Grundstücksflächen      1,04 € 

2. Hohe Mark  

2.1  für versiegelte Grundstücksflächen  164,94 € 
2.2  für Waldgrundstücksflächen und      
  für sonstige Grundstücksflächen      0,97 € 

3. Marl-Ost  

3.1  für versiegelte Grundstücksflächen  205,92 € 
3.2  für Waldgrundstücksflächen und      
  für sonstige Grundstücksflächen      0,84 € 

4. Sandbach 

4.1  für versiegelte Grundstücksflächen  627,22 € 
4.2  für Waldgrundstücksflächen und      
  für sonstige Grundstücksflächen      0,90 € 

5. Unterer Heubach 

5.1  für versiegelte Grundstücksflächen  321,46 € 
5.2  für Waldgrundstücksflächen und      
  für sonstige Grundstücksflächen      1,91 € 



 

 

 
 

Artikel II 
 
Die Satzung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft. 
 
 
  



 

 

Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Die vorstehende vom Rat der Stadt Haltern am See am 28.11.2019 beschlossene Satzung vom 
29.11.2019 zur Änderung der Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der 
Stadt Haltern am See für fließende Gewässer vom 28.09.2012 wird hiermit gemäß § 7 Abs. 4 
Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der zur Zeit 
geltenden Fassung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird nach § 7 Abs. 6 GO NRW darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustande-
kommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Haltern am See vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
 
 
Haltern am See, den 29.11.2019 
 
 
gez. Klimpel 
 
(Klimpel) 
Bürgermeister 
 



 

 

 

Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der  
Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen 

in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 
______________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 
(SGV.NRW.2023), der §§ 1, 2, 4, 7 und 12 des Kommunalabgaben-gesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) (SGV.NRW.610), der §§ 60 und 61 des 
Wasserhaushaltsgesetzes des Bundes (WHG), der §§ 43 ff., 46 Wassergesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) (SGV.NRW.77), der Selbstüberwachungsverordnung 
Abwasser (SüwVO Abw) (SGV.NRW.77) und des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) 
hat der Rat der Stadt Haltern am See in seiner Sitzung am 28.11.2019 folgende 
Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Haltern 
am See vom 14.12.2005 wird wie folgt geändert: 
 
 

§ 12 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 

(1) Die Benutzungsgebühr für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen 
beträgt (einschließlich Abfuhrkosten) 68,93 € je m³ abgefahrenen Grubeninhalts. 

 
 
 

      Artikel II 
 
Diese Satzung tritt  am 01.01.2020 in Kraft 
  



 

 

Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Die vorstehende vom Rat der Stadt Haltern am See am 28.11.2019 beschlossene Satzung vom 
29.11.2019 zur Änderung der Satzung über die Entsorgung von 
Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 wird hiermit 
gemäß § 7 Abs. 4 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in 
der zur Zeit geltenden Fassung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird nach § 7 Abs. 6 GO NRW darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustande-
kommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Haltern am See vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
 
 
Haltern am See, den 29.11.2019 
 
 
gez. Klimpel 
 
(Klimpel) 
Bürgermeister 
 



 

 

Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der  
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung  
in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 

______________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW 
- SGV.NRW. 2023), der §§ 1, 2, 4, 6, 7  und 12 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (KAG NRW - SGV. NRW. 610), des § 54 des Wassergesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (LWG NRW - SGV.NRW.77) und des Nordrhein-Westfälischen 
Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (AbwAG NRW - SGV.NRW. 77) hat der  
Rat der Stadt Haltern am See in seiner Sitzung am 28.11.2019 folgende Änderungssatzung 
beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005 
wird wie folgt geändert: 
 
 

(1) § 3 a Abs. 8 wird wie folgt neu gefasst: 
 

Die Gebühr beträgt je m³ Schmutzwasser jährlich 2,45 € (Fortleitungs- und Klärgebühr) 
für die Benutzer, die nicht direkt zur Verbandsumlage veranlagt werden. 
Die Gebühr beträgt je m³ Schmutzwasser jährlich 1,43 € (Fortleitungsgebühr) für die 
Benutzer, die direkt zur Verbandsumlage veranlagt werden.  

 
 

(2) § 3 a Abs. 9 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 
 
 Die Zusatzgebühr beträgt je m³ Schmutzwasser jährlich 0,61 €. 
 
 

(3) § 3 b Abs. 5 wird wie folgt neu gefasst: 
 

Die Gebühr beträgt für alle Benutzer 0,80 € je angefangenem m² bebauter und/oder 
befestigter Fläche. 

 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft. 
 
  



 

 

Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Die vorstehende vom Rat der Stadt Haltern am See am 28.11.2019 beschlossene Satzung vom 
29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung in der Stadt 
Haltern am See vom 14.12.2005 wird hiermit gemäß § 7 Abs. 4 Satz 1 der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der zur Zeit geltenden Fassung öffentlich 
bekannt gemacht. 
 
Es wird nach § 7 Abs. 6 GO NRW darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustande-
kommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Haltern am See vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
 
 
Haltern am See, den 29.11.2019 
 
 
gez. Klimpel 
 
(Klimpel) 
Bürgermeister 
 



 

 

Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der  
Gebührensatzung für die öffentliche Abfallbeseitigung 

 in der Stadt Haltern am See vom 28.11.2014 
______________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund 

 des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 
(SGV.NRW.2023), 

 des Kreislaufwirtschaftsgesetzes (KrWG), 

 des § 9 des Abfallgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LAbfG NRW) (SGV.NRW.74), 

 der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG 
NRW) (SGV.NRW.610) 

 
hat der Rat der Stadt Haltern am See in seiner Sitzung am 28.11.2019 folgende 
Änderungssatzung beschlossen: 
 

 

Artikel I 
 
Die Gebührensatzung für die öffentliche Abfallbeseitigung in der Stadt Haltern am See vom 
28.11.2014 wird wie folgt geändert: 
 

(1)  § 5 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 
 

Die Gebühr beträgt jährlich für 
Grund-  Zusatz-  Gesamt- 
gebühr   gebühr   gebühr 

 

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 40 l Inhalt      
bei 4-wöchentlicher Leerung                                                    69,28 €            16,17 €             85,45 € 
                                            

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 40 l Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                           69,28 €             32,34 €          101,62 € 

 

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 60 l Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                           69,28 €             48,52 €          117,80 € 

 

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 80 l Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                           69,28 €             64,69 €          133,97 € 

 

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 120 l Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                           69,28 €             97,04 €          166,32 € 

 

einen Abfallbehälter für Restabfall mit 240 l Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                           69,28 €           194,09 €          263,37 € 

 

einen Container für Restabfall mit 1,1 m³ Inhalt 
bei 14-täglicher Leerung                                                         277,12 €           889,58 €      1.166,70 € 

 

einen Container für Restabfall mit 1,1 m³ Inhalt 
bei einmaliger wöchentlicher Leerung                                 554,24 €       1.779,17 €       2.333,41 € 

 

 



 

 

einen Saison-Container für Restabfall mit 1,1 m³ Inhalt 
bei einmaliger wöchentlicher Leerung                                277,12 €        1.094,87 €      1.371,99 € 

 

einen Container für Restabfall mit 1,1 m³ Inhalt 
bei zweimaliger wöchentlicher Leerung                          1.108,48 €        3.558,35 €      4.666,83 € 
 

einen Container für Restabfall mit 3,0 m³ Inhalt 
bei einmaliger wöchentlicher Leerung                                554,24 €        4.852,30 €      5.406,54 € 

 

einen Container für Restabfall mit 5,0 m³ Inhalt 
bei einmaliger wöchentlicher Leerung                               554,24 €         8.087,17 €      8.641,41 € 

 
 

(2) § 5 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 
 
Die Gebühr beträgt jährlich für 
 
einen Abfallbehälter für Grüngut mit 240 l Inhalt    85,78 € 
einen Abfallbehälter für Grüngut mit 120 l Inhalt    42,89 € 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 
 
  



 

 

Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Die vorstehende vom Rat der Stadt Haltern am See am 28.11.2019 beschlossene Satzung vom 
29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallbeseitigung in der 
Stadt Haltern am See vom 28.11.2014 wird hiermit gemäß § 7 Abs. 4 Satz 1 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der zur Zeit geltenden 
Fassung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird nach § 7 Abs. 6 GO NRW darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustande-
kommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Haltern am See vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
 
 
Haltern am See, den 29.11.2019 
 
 
gez. Klimpel 
 
(Klimpel) 
Bürgermeister 
 



Satzung vom 29.11.2019 zur Änderung der  
Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes  

der Stadt Haltern am See vom 10.12.1987 
______________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW – 
SGV.NRW. 2023) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (KAG NRW – SGV.NRW. 610) in Verbindung mit §§ 2a, 14 und 15 des Gesetzes über 
den Rettungsdienst sowie die Notfallrettung und den Krankentransport durch Unternehmer für 
das Land Nordrhein-Westfalen (RettG NRW – SGV.NRW. 215) hat der Rat der Stadt Haltern am 
See in seiner Sitzung am 28.11.2019 folgende Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für 
die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes der Stadt Haltern am See beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes der Stadt Haltern am See 
vom 10.12.1987 wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 3 Abs. 5 werden die folgenden Gebühren geändert: 
 
Unter Nr. 1.1 wird der Betrag „ 463,77 €“ durch den Betrag „629,56 €“ ersetzt; 
 
unter Nr. 2.1 wird der Betrag „396,61 €“ durch den Betrag „490,56 €“ ersetzt und 
 
unter Nr. 3.1 wird der Betrag „770,37 €“ durch den Betrag „952,21 €“ ersetzt.  
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 
  



Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Die vorstehende vom Rat der Stadt Haltern am See am 28.11.2019 beschlossene Satzung vom 
29.11.2019 zur Änderung der Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des 
Rettungsdienstes der Stadt Haltern am See vom 10.12.1987 wird hiermit gemäß § 7 Abs. 4 Satz 
1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der zur Zeit geltenden 
Fassung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird nach § 7 Abs. 6 GO NRW darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustande-
kommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Haltern am See vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
 
 
Haltern am See, den 29.11.2019 
 
 
gez. Klimpel 
 
(Klimpel) 
Bürgermeister 
 



Bekanntmachung 

 

 

 

 

Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See 

verwalteten Interessentenschaften 

 

 

hier: 1.  Beschluss des Rates und Entlastung sowie öffentliche Auslegung 

2.  Öffentliche Auslegung des allgemeinen Berichtsbandes über die Prüfung der 

     Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See verwalteten 

     Interessentenschaften 

 

 

1. Der Rat der Stadt Haltern am See hat in seiner Sitzung am 28.11.2019 folgenden 

Beschluss gefasst: 

 

Die Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See verwalteten 

Interessentenschaften werden gemäß § 94 Abs. 1 GO NRW (a.F.) beschlossen. 

 

Dem Bürgermeister wird Entlastung erteilt. 

 

Die Jahresrechnung der von der Stadt Haltern am See verwalteten 

Interessentenschaften für das Haushaltsjahr 2018 liegt in der Zeit vom 09.12.2019 

bis zum 17.12.2019  im Verwaltungsgebäude Muttergottesstiege Rochfordstr. 1, 2. 

Obergeschoss, Zimmer 2.37 während der Öffnungszeiten (montags von 8.30 Uhr - 

12.00 Uhr und von 13.30 Uhr - 17.30 Uhr, dienstags bis donnerstags von 8.30 Uhr - 

12.00 Uhr und von 13.30 Uhr - 16.00 Uhr und freitags von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr) 

öffentlich aus. 

 

 

 

 

 



      - 2 - 

 

 

2.  Gemäß § 101 Abs. 3 GO NRW (a.F.) sind die Einwohner oder Abgabepflichtigen zur 

Einsichtnahme in den allgemeinen Berichtsband über das Ergebnis der Prüfung der 

Jahresrechnungen berechtigt. Zu diesem Zweck liegt der allgemeine Berichtsband über die 

Prüfung der Jahresrechnung 2018 zur Einsichtnahme aus, und zwar 

 

während der Öffnungszeiten (montags von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr 

und von 13.30 Uhr - 17.30 Uhr , dienstags bis donnerstags von 

8.30 Uhr - 12.00 Uhr und von 13.30 Uhr - 16.00 Uhr und 

freitags von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr), 

 

im Fachbereich Rechnungsprüfung der Stadt Haltern am See, 

Verwaltungsgebäude Muttergottesstiege, Rochfordstr. 1,  

1. Obergeschoss, Zimmer 1.48. 

 

 

 

Haltern am See, 02.12.2019 

 

Der Bürgermeister 

I.V. 

gez. 

 

(Meussen) 

 



Bekanntmachung und Aufruf zur Geltendmachung berechtigter Ansprüche 
hinsichtlich der Auflösung von Sparbüchern zu elf Interessentenschaften; 
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 11 vom 17.10.2019 
hier: Fristverlängerung 
 
Im Amtsblatt vom 17.10.2019 erfolgte obige Bekanntmachung und Aufruf zur 
Geltendmachung berechtigter Ansprüche hinsichtlich der Auflösung von Sparbüchern zu 
folgenden elf Interessentenschaften: 
 

1. Beteiligtengesamtheit der Teilung Seppenrade 
 

2. Interessenten der Freien Mark Sythen 
 

3. Beteiligtengesamtheit der Lippramsdorfer Mark 
 

4. Interessenten der Oer-Mark, Siepen und Sinsen 
 

5. Interessenten der Hilgendorfer Mark 
 

6. Beteiligtengesamtheit der Ap- und Rietwiesen 
 

7. Interessenten der Zusammenlegungssache Westleven 
 

8. Interessentengesamtheit Westleven 
 

9. Interessenten der Stevermuers Heide 

 
10. Interessentengesamtheit des Freiheiter Bruchs 

 
11. Interessenten der Bergbossendorfer Gemeinheit 

 
Für den Aufruf zur Geltendmachung berechtigter Ansprüche wurde eine Frist bis zum 18. 
Dezember 2019 eingeräumt, seine Ansprüche schriftlich, zur Niederschrift oder auf 
elektronischem Wege durch DE-Mail anzumelden. 
 
Es hat sich gezeigt, dass die Frist nicht ausreicht, allen etwaigen Berechtigten die Möglichkeit 
zu geben in die zu den Sparbüchern gehörenden Verwaltungsvorgängen Einsicht zu nehmen 
oder die digital vorliegenden Unterlagen zu sichten. Darüber hinaus besteht noch 
berechtigter Klärungsbedarf für verschiedene Gremien. 

 
Die Frist, seine Ansprüche an dem Guthaben zu einem der elf Sparbücher geltend zu 
machen, wird daher bis zum  

 
28. Februar 2020 

 
verlängert. 
 



  

Die Geltendmachung ist schriftlich, zur Niederschrift oder auf elektronischem Wege durch 
De-Mail in der Sendevariante mit bestätigter sicherer Anmeldung nach dem De-Mail-Gesetz 
anzumelden. Die De-Mail-Adresse lautet: „Stadtverwaltung@haltern.de-mail.de“. 
Die Niederschrift kann während der Öffnungszeiten der Stadtverwaltung z.B. im Fachbereich 
Infrastruktur, Verwaltungsgebäude Muttergottesstiege, Rochfordstr. 1, Zimmer 1.07 (Herr 
Bieber) oder Zimmer 1.06 (Herr Hahn) aufgenommen werden. 
Innerhalb dieses Zeitraumes kann auch jedermann in die zu den Sparbüchern gehörenden 
Verwaltungsvorgänge Einsicht nehmen und die digital vorliegenden Unterlagen sichten.  
 
Ich weise ausdrücklich darauf hin, dass alle nach dem 28. Februar 2020 bei mir eingehenden 
geltend gemachten Ansprüche zu einem oder mehreren der oben benannten elf Sparbücher 
keine Berücksichtigung mehr finden und von der weiteren Prüfung berechtigter Ansprüche 
ausgeschlossen werden. 

 
 
Haltern am See, den 02.12.2019 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
 
 
gez. Meussen 
 
 
 
 

 

mailto:Stadtverwaltung@haltern.de-mail.de


Bekanntmachung

Jahresabschluss 2018 der Stadt Haltern am See

hier: Bekanntmachung und öffentliche Auslegung des Jahresabschlusses der Stadt 
Haltern am See zum 31.12.2018

Der Rat der Stadt Haltern am See hat in seiner Sitzung vom 28.11.2019 folgenden Beschluss 
über den Jahresabschluss zum 31.12.2018 gefasst:

„Der durch die Concunia GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
Steuerberatungsgesellschaft, Münster, geprüfte städtische Jahresabschluss zum 
31.12.2018 wird aufgrund des vorliegenden Prüfberichts vom 18.09.2019 
(Drucks.-Nr. 19/139) gemäß § 96 Absatz 1 Satz 1 GO NRW (a. F.) 
festgestellt.

Der Jahresüberschuss für das Haushaltsjahr- 2018 in Höhe von 3.908.510,60 € 
wird gemäß § 96 Absatz 1 Satz 2 GO NRW (a. F.) der Ausgleichsrücklage 
zugeführt.

Dem Bürgermeister wird gemäß § 96 Absatz 1 Satz 4 GO NRW (a. F.) für das 
Haushaltsjahr- 2018 ohne Einschränkung Entlastung erteilt.“

Auf den nachfolgenden Seiten werden die Bilanzpositionen und das Bilanzvolumen der 
Schlussbilanz 2018 öffentlich bekannt gemacht. Darüber hinaus erfolgt die Bekanntmachung 
der Ergebnis- und Finanzrechnung für das Haushaltsjahr 2018.

Der Jahresabschluss der Stadt Haltern am See zum 31.12.2018 liegt ab dem 09.12.2019 bis zur 
Feststellung des nächsten Jahresabschlusses im Verwaltungsgebäude Muttergottesstiege, 
Rochfordstr. 1, 2. Obergeschoss, Zimmer 2.37 und 2.38 während der Öffnungszeiten (montags 
von 8.30 Uhr- - 12.00 Uhr und von 13.30 Uhr - 17.30 Uhr, dienstags bis donnerstags von 8.30 
Uhr- - 12.00 Uhr- und von 13.30 Uhr- - 16.00 Uhr und freitags von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr-) zur 
Einsichtnahme öffentlich aus.

Haltern am See, den 03.12.2019

Der Bürgermeister 
i.V.

gez.

(Meussen)
Kämmerer



| d < f  t h d f  ^  k o  2 ^  4 1 / I o a P



D
op

pi
sc

he
r P

ro
du

kt
pl

an
 2

01
8 

R
ec

hn
un

g

ä < r i(Wf i h C h ^  üaaa, A’JL

0) CD CN Ol X2 N•e 0  -e
CO <

o i  O  w> > 
0 cg  0o O

o-o

WO

l l2> Ero <u t  O

> £

t-  in  O'

oo m  in  m
vö co i -  i n  co
•>o ro  cn oo cn
in  in  oo N" N-

t— vO o

cN m  cN co

cn in  in
oo in  cn

cn cn vo
iri in ra co o  vo

ro  ro  oo

co cs in in

in  o  r— 'O

E

E lXI ■— 
(0 0 
o i  E3 0<  Ol 01 m

0 -ö 2“ tr
LU

■o .5 » ®
O LU W0 $

0 d)
1 1
(/) N

+

O fc  
CO O

li. C  .id'

ÜL ^  W  <

co in int-  ro

CT' cn in oo in o'f N  N  in >o t
s  N  oi t  in t

co ro ro in in

t'-. i n  m  oo so
n  N  in  m  m

in co in
cn O ' oo cn in  
ro  cn cn in  cn

? § w § E l=5 0 i_ 0 §

I I !  I I 1I  S ? < I  i

Q. >  <  CÜ h  W

•c
LU

Nd^inffiSCDO) (N  (O  ^  i n  (D  N

< < <+ I II
co -sf mCN CN CN





K c A n A a a i  ( ^  S A ,  A l , 2 0 f $

0) <D <N D) -O M t  0) -tf

CS O  
ccn >
1  E0)cd

O
-CD

CS
CS

c*>o
f l21 E(0 Q)t  CD

> C:

CT' O  ■'J- t— CTN r ''T- T- n  VO Tf
in in ro co oin ro cs t— o  fv.

in in in

O  ro in rs

cS in o  ro

in cs ro
t -  o  T-

O  CO N

vo cs ro

t— co in

in cs in

S" t- cs ro coo  |s o  o  SZN  M  ro N  J
N  t  cd t  . ■
CS CO r- S-

oo c s  i n  oo c s

ro cs t— in ro

vo t- in

co O  v- in cs in

vo vo r̂. r̂- in in

ra E -2 ■«■9 <5 .c .2
<  O) $  d)in = y -J 3 ^  0 Li.

i §N CO ü  co n  tu

oo co s- s* co S"

cs ro cs
i n  i n  oo

cs  v - in

Ifl 0) n N “ D)

D. >  <  N  h  CO

M n ' t m t D N c o o )

<

II
m  cd

n j  5t- er»

o =ro =ro 0) S

O) D) D) _C

0) co ro ro

N  LLI UJ LLI CO LU

in in \o

in cs ro

<
E

$
=5N

5  fl> S> -Pc2
0) N

lu e w w !> 3 >c 5 c c 2  ro £® .S Ä -2 ro {2 w

<D d) Q) 0) CD > O)D) D) O) D) O) <- C
C  C  C  C  C  —  -j
_3 ^  .2 .2 .2 CD -=
x :  x :  r  j :  r  r o  t  
ro ro ro ro ro ?  S
N  N  N  N  N £  ßü) co w) co ü) c sj
3  3  3  3  3  O  -J< < < < < W <




	Inhalt 15-2019
	01 01 214 BekanntmQO Satzung zur Änderung der Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes für fließende Gewässer
	Bekanntmachungsanordnung

	01 01 213 BekanntmAO Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005
	Bekanntmachungsanordnung

	01 01 212 BekanntmAO Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung in der Stadt Haltern am See vom 14.12.2005
	Bekanntmachungsanordnung

	01 01 211 BekanntmAO Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallbeseitigung in der Stadt Haltern am See vom 28.11.2014
	Artikel I
	Grund-  Zusatz-  Gesamt-
	gebühr   gebühr   gebühr
	Artikel II

	Bekanntmachungsanordnung

	01 01 210 BekanntmAO Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes der Stadt Haltern am See vom 10.12.1987
	Bekanntmachungsanordnung

	Bekanntm. Jahresrechnung 2018 Interessenten
	Bekanntmachung
	Jahresrechnung 2018 der von der Stadt Haltern am See verwalteten Interessentenschaften


	Bekanntmachung Auflösung Sparbücher 2019  Fristverlängerung gez
	20191203 Bekanntmachung Jahresrechnung 2018 mit Anlagen



